ü» i'H,l~7;^»pf(-
cSIMt7 ,,..v-,rr-v!.>saU>^:
^3y^f7,.,o,r.,v.tr.V -.mvj. .1H L;.>l.. ^^ e

PREFEITURA IVlUNICIPALcDBiALiAG,aiNH'Aè • - -
ESTADO DA|BAHIA-—r

1Ijnl.-./MÍHSlí"'-""

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 062/2020
PREGÃO ELETRONICOSRP N.° 075/2020 - COPEL

>111 AC

0 MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas s/n Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG
n° 5 117 862-12 CPF sob o n° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a MASKATE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LIDA, inscrito HQ CNPJ sob n"
73.693.665/0001-00, situada â Av. Senhor Dos Passos, 1337, Centro, Feira De Santana/BA, neste ato
representada pelo Sr. GRACINDO LOPES DE MEDEIROS NETO, brasileiro, casado, comerciante, RG n.°
03622788-90, CPF sob o n.° 341.963.235-53, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDO_R,
formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONlCO SRP N° 075/2020, oriundo do processo administrativo N° 5150/2020, a qual se constitui em
documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93 e o
Decreto IVlunicipal n° 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1. OBJETO

A présente Ata de Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E
UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE ALAGOINHAS, LOTES REVOGADOS DO PE 044/2020, nos termos da
proposta.

1.1. Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTD MARCA
VALOR

uNiT.;;
VALOR

TOTÁL

í ' LOTE01 " ' - • -li; J •

1
CANUDO SANFONADO - PACOTES COM 100
UNIDADES.

PCT 120 STRAWPLAST R$ 4,20 R$ 504,00

2

COADOR DE CAFÉ - INDUSTRIAL, SUPORTE EM
MADEIRA E PANO FLANELADO 100% ALGODÃO.
TAMANHO: INDUSTRIAL EXTRA GRANDE, 20 CM X
25 CM (DIÂMETRO / PROFUNDIDADE).

UND 305 TITEX R$ 10,90
R$

3.324,50

1

3 '

..

j
4 i

COLHER PARA SOBREMESA, DESCARTAVEL,
TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 12 CM, COM
VARIAÇÃO DE +1 CM. FABRICADA EM
POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.
PRODUTO NÃO TÓXICO. SÃO PRODUZIDAS COM
MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS
CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA.
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA
DO FABRICANTE '

PCT 100 STRAWPLAST R$ 2,99 R$ 299,00
1 .

1

COLHER PARA SOPA, PLÁSflCÂ, DESCARTÁVEL
TRANSPARENTE, ATOXICO, PRODUZIDO EM
POLIESTIRENO CRISTAL PARA REFEIÇÕES. COM
NO MÍNIMO 16X3 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM
50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

PCT 200 STRAWPLAST 'r$ 2,99 R$ 598,00

1

5

1

COPO DESCARTÁVEL TRANSLÚCIDO
CAPACIDADE 100 ML EM POLIESTIRENO, COM BOA
RESISTÊNCIA TÉRMICA, ELEVADA RESISTÊNCIA
QUÍMICA E A SOLVENTES. 100% RECICLÁVEL.
PRODUZIDO EM POLIPROPENO, COM RESINA

TERMOPLÂSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE
BEBIDAS, MATERIAL NÃO TÓXICO, ISENTO DE

PCT 2.210 TOTALPLAST R$ 3,75
R$

8,287,50

PP^ÍÍA

ISTO